БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
СТЭРЛЕТАМАК РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫЦ
КРАСНОЯР АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛЭМЭЬЕ
СОВЕТЫ

СОВЕТ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СТЕРЛИТАМАКСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ТС А Р  А Р Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского
поселения Красноярский муниципального района Стерлитамакский район

Республики Башкортостан от 14.07.2014 № 55/423 «Об утверждении
положения о материальном стимулировании лиц, замещающих

муниципальные должности муниципальной службы Республики
Башкортостан, и работников, замещающих должности и профессии, не

отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющих
техническое обеспечение деятельности Администрации сельского

поселения Красноярский сельсовет муниципального района
Стерлитамакский район Республики Башкортостан»

(с изменениями и дополнениями №34/249 от 09.07.2018 года,
№ 04/48 от 14.02.2020 года)

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации,
утвержденным Федеральным законом от 31.12.2001 № 197-ФЗ (с
изменениями и дополнениями), ст. 22 Федерального закона от 02.03.2007 №
25-ФЗ (с изменениями и дополнениями) «О муниципальной службе в
Российской Федерации», законом Республики Башкортостан от 16.07.2007 №
453-з (с изменениями и дополнениями) «О муниципальной службе в
Республике Башкортостан», постановлением Правительства Республики
Башкортостан от 24.12.2013 № 610 «Об утверждении нормативов
формирования расходов на оплату труда в органах местного самоуправления
в Республике Башкортостан», Совет сельского поселения Красноярский
сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики
Башкортостан р е ш и л :

1. Внести изменения и дополнения в Положение о материальном
стимулировании лиц, замещающих муниципальные должности
муниципальной службы Республики Башкортостан, и работников,
замещающих должности и профессии, не отнесенные к муниципальным
должностям, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности
Администрации сельского поселения Красноярский сельсовет
муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан.

2. Раздел 2. «Виды материального стимулирования и порядок их оплаты»
добавить в пункт 2.4. следующие подпункты:

2.4.1. За безупречную и эффективную работу и за заслуги в
муниципальной службе и другие достижения при наличии экономии по
фонду оплаты труда учреждения выплачивается единовременное поощрение
в следующих случаях:

- при награждении государственными наградами Российской Федерации и
Республики Башкортостан;
- при награждении нагрудными знаками;
- при объявлении благодарности органами исполнительной власти
Республики Башкортостан;
- при награждении почетной грамотой органов исполнительной власти
Республики Башкортостан и муниципального района Республики
Башкортостан;
- при присвоении почетного звания Республики Башкортостан,

Конкретный размер поощрения устанавливается главой сельского
поселения.

2.4.2. В случае поощрения, присвоения почетных грамот и награждения
работников учреждения наградами Российской Федерации единовременное
поощрение выплачивается в порядке и на условиях, установленных
законодательством Российской Федерации.

2.4.3. Решение о выплате единовременного поощрения оформляется
распоряжением главы сельского поселения.

3. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке на
информационном стенде и разместить в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте сельского
поселения Красноярский сельсовет муниципального района
Стерлитамакский район Республики Башкортостан.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию Совета по бюджету, налогам и вопросам
муниципальной собственности (В.Г. Афанасьева).

Г лава сельского поселения
Красноярский сельсовет
муниципального района
Стерлитамакский район
Республики Башкортостан М.Г. Николаев

21 июля 2020 года
№ 09/88
с. Новый Краснояр

ВЕРНО: ::?-г . Белова Н.П
.■•хюще.й администрации

.сельского пооэлг; ля к ?2сноярский сея
м у ! таль  т г о  района